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Mari Swaruu: Witajcie, mam nadzieję, że macie się bardzo dobrze. Dziękuję, że dołączyliście  
dzisiaj do mnie po raz kolejny. Jestem Mari Swaruu. 
 
Czas jest jedyną rzeczą, której wszyscy doświadczają i z którą są zaznajomieni.  
Jest postrzegany jako coś co zostało nam dane, czego mamy bardzo ograniczoną ilość,  
i jako niemożliwy do odzyskania, gdy go wykorzystamy lub zmarnujemy. 
 
Jest uważany za coś niezależnego od podmiotu, ale nieodłącznie z nim związanego.  
Coś, od czego dana osoba nie może uciec i czego nigdy nie ma dość, ponieważ nieustannie 
pragnie więcej, aby móc osiągnąć to co chce. 
 
Czas jest postrzegany jako niewzruszona  strzała, poruszająca się tylko w jednym kierunku:  
od przeszłości do teraźniejszości i przyszłości, jako czas liniowy - a to wzbudza żal, nostalgię  
i smutek, gdy patrzy się wstecz, a także pełne wątpliwości oczekiwania, oraz niepewność i strach, 
gdy patrzy się w przyszłość. 
 
Wiele energii umysłowej zostało zmarnowane na rozpamiętywanie przeszłości i wszelkiego 
rodzaju żale, lub - w reakcji przetrwania - na nadmierne myślenie o przyszłości, próbując 
kontrolować prawdopodobne przyszłe scenariusze, ponieważ umysł myśli, że jeśli może 
przewidzieć to co nadejdzie - to może w jakiś sposób ochronić podmiot i spróbować zapobiec 
krzywdzie, cierpieniu lub niechcianemu rezultatowi. 
 
Zachodnie społeczeństwo zawsze promuje koncepcję bycia przygotowanym na coś co nadchodzi, 
bycia przygotowanym na przyszłość kosztem życia w teraźniejszości, oraz postrzeganie życia 
teraźniejszością jako straty czasu. Ciągle forsuje ideę, że jeśli cieszysz się dniem dzisiejszym,  
to będzie to kosztem jutra. Że jutro będziesz żałował, iż czasu, którym cieszysz się dzisiaj,  
nie wykorzystałeś na przygotowanie się na swoją przyszłość.  
I wszystko to jako podstawowe zasady narzucane wszystkim w zachodnich społeczeństwach. 
 
Promuje to kulturę pracy nastawioną na wyzysk, ponieważ ludzie nigdy nie osiągają obiecanej  
im przyszłości. Pracują bez końca aż do emerytury, kiedy to zwykle są już zbyt starzy i zmęczeni,  
by cieszyć się czasem który im pozostał. Wtedy z rozgoryczeniem spoglądają wstecz i żałują,  
że nie żyli więcej i nie pracowali mniej. 
Ale w większości przypadków jest to traktowane jako nieunikniony fakt życia, niechętnie 
akceptowany, ale ostatecznie uznawany za pewnik. 
 
Czas jest jedną z najbardziej nierozumianych koncepcji na Ziemi, z powodu wysoce 
deterministycznej i materialistycznej mentalności ziemskiej kultury. Jak powiedział kiedyś 
Arystoteles: „Czas jest największą niewiadomą ze wszystkich niewiadomych”. 
 
Ziemscy naukowcy próbowali opisać go na niezliczone sposoby, w tym rozważając możliwość,  
że może on być jakiegoś rodzaju cząsteczką. Dla mnie jest to najbardziej materialistyczna 
definicja z możliwych, i prawdopodobnie najdalsza od prawdy. 
 
Innym poważnym błędem dotyczącym czasu, tak jak jest on definiowany na Ziemi jest to,  
że jest on traktowany jako stały w matematycznych modelach w fizyce, których formuły próbują 
wyjaśnić wszechświat bazując na jednoznacznie błędnym podstawowym założeniu. Ponieważ  
ze znacznie bardziej zaawansowanego punktu widzenia i rozumienia gwiezdnych kultur  
i ich nauk - czas jest niezwykle plastyczny, a zatem jest bardzo daleki od bycia stałym. 
 



Ten prosty, ale poważny błąd ma dramatyczne konsekwencje, ponieważ wszystkie uzyskane 
wyniki, pochodzące ze wszystkich matematycznych formuł w fizyce, dzięki którym ludzie próbują 
zrozumieć wszechświat - są błędne, jednak traktowane są jako udowodniony fakt oparty  
na matematycznej pewności. 
 
Te modele matematyczne mogą być precyzyjne i dokładne, ale jeśli użyje się w nich czasu jako 
stałej - żaden z nich nie będzie odzwierciedlał świata zewnętrznego, bez względu na to, jak może 
być on dokładny. 
I właśnie dlatego - jak wyjaśniałam wcześniej - matematyka na Ziemi tworzy swój własny, 
zamknięty w sobie wszechświat, który nie odzwierciedla świata zewnętrznego. 
 
A więc - czym dokładnie jest czas z punktu widzenia znacznie bardziej zaawansowanych 
gwiezdnych kultur i społeczeństw? 
 
Większość gwiezdnych społeczeństw komunikuje się ze sobą, i to od bardzo dawna, i są one 
bardzo zgodne co do koncepcji naukowych, którymi się dzielą. Społeczeństwa te są znacznie 
bardziej zaawansowane niż kultura na Ziemi, i to nie tylko naukowo, ale co ważniejsze - znacznie 
bardziej zaawansowane duchowo. I mają silną tendencję do łączenia duchowości z twardą nauką, 
ale co ciekawe, zawsze używają duchowości jako przewodnika i podstawy dla wszystkich swoich 
nauk. 
 
Dla kultur tych czas nie jest czymś konkretnym ani namacalnym. Czas jest postrzeganiem,  
które jest bezpośrednio związane z procesem myślowym, i jest doświadczeniem bezpośrednio 
związanym ze świadomością. Bez pewnego rodzaju ramy czasowej nie może istnieć żadna 
świadoma i czująca samoświadomość. Ale to nie czas kształtuje świadomość, on jest wynikiem 
rytmu i częstotliwości, które są tworzone przez akt bycia świadomym. 
 
Jeśli świadomość jest samoświadoma własnego istnienia, to posiada ona grupę koncepcji, które 
definiują ją jako coś, a nie jako coś innego. To również jest podstawową zasadą dualności.  
I nie może istnieć żaden świadomy proces myślenia bez sekwencji myśli, a ta sekwencja myśli, 
wraz ze swoim rytmem i częstotliwością, jest tym co tworzy czas. 
 
Myślenie odbywa się wyłącznie za pomocą pojęć i konceptów, a następnie przekładane jest  
na sekwencję słów, jak w języku. Ta sekwencja wraz ze swoim rytmem i pauzami tworzy 
częstotliwość, a wraz z nią czas.  
 
Czas jest unikalną percepcją, która emanuje z procesu myślowego, wibracji i częstotliwości każdej 
czującej istoty lub duszy. A ponieważ każda z nich ma unikalny i specyficzny punkt uwagi, którego 
nie ma nikt inny - postrzeganie czasu jest unikalne dla każdej indywidualnej duszy, wcielonej  
lub nie, ponieważ każda czująca dusza ma swój własny, unikalny rytm myśli.  
 
Kiedy grupa dusz dzieli tę samą sferę egzystencji - dzieje się tak dlatego, że mają one podobne, 
ale nigdy dokładnie takie samo postrzeganie rzeczywistości. Nazywa się to porozumieniami  
lub umowami percepcyjnymi. 
 
Przykładem tego jest czas i jego postrzeganie w sferze egzystencji, którą nazywamy Ziemią 3D  
i jej Matrixem. Na Ziemi każdy myśli, że postrzega czas w taki sam sposób jak inni, ale tak  
nie jest, ponieważ nawet tam każda osoba postrzega go inaczej, w zależności od swojej 
częstotliwości i wibracji swoich myśli. 
 
A sposobem, w jaki Matrix synchronizuje postrzeganie czasu na Ziemi, jest użycie zegarów  
i zegarków, które z kolei bazują na rytmach dnia i nocy na tej planecie. Wraz z tym narzuca się 
ludziom znajdującym się wewnątrz ziemskiego Matrixa ideę, że czas jest czymś innym  
niż wytworem ich własnych umysłów. 
 



Kiedy pojawia się słowo „czas”, większość ludzi na Ziemi natychmiast myśli o zegarze lub zegarku  
i jego nieustannym tykaniu ku przyszłości. Błędnie też myśli, że synchronizacja czasu, która jest 
osiągana poprzez patrzenie na zegary - jest dowodem na to, że czas jest stały i tak samo upływa 
dla wszystkich, w tym dla obiektów nieożywionych. Co więcej, błędnie przyjmuje za pewnik nawet 
to, że czas jest stały w całym wszechświecie.  
 
I to jest właśnie główny cel zegarów i zegarków - zsynchronizować ludzi, aby pracowali zgodnym 
chórem i aby mogli odnaleźć się nawzajem w produktywnym środowisku społecznym. 
 
Dlatego koncepcja czasu i zarządzania nim, tak jak jest rozumiana na Ziemi, jest integralną cechą 
ziemskiego Matrixa 3D, i nie zgadza się z nią żadna inna gwiezdna kultura.  
Jak mówi klasyczne powiedzenie: istoty pozaziemskie twierdzą, że ludzie na Ziemi są jedynymi 
stworzeniami w galaktyce, które wymyśliły sposób na mierzenie czegoś, co nie istnieje. 
 
Ale rozwijając to czym jest czas, i pamiętając, że jest on wynikiem procesu myślowego, który jest 
bezpośrednio powiązany z obecnością świadomości - czas może być mierzony tylko wtedy,  
gdy jest on w relacji do czegoś, co może być użyte jako odniesienie. 
 
Na Ziemi takie odniesienie jest łatwe do znalezienia, są to cykle dnia i nocy planety. Ale kiedy 
kontekst ten zostanie usunięty, czas trwania sekund, minut, godzin i dni ulegnie zmianie, jednak 
tylko z punktu widzenia tej poprzedniej ramy kontekstowej. Tak więc czas trwania dowolnej 
jednostki czasu będzie zależał od tego, co lub w stosunku do czego jest on mierzony. 
 
Na przykład czas trwania jednej minuty, obserwowany przy pomocy stopera, zawsze będzie taki 
sam dla obserwującej go osoby, bez względu na to, gdzie we wszechświecie może się ona 
znajdować. Ale ten czas trwania nie będzie taki sam dla innego obserwatora z innego punktu 
widzenia. 
 
Przykładowo osoba ze stoperem przebywająca na Ziemi może zobaczyć, że sekundnik obiega 
tarczę stopera w ciągu jednej minuty, a następnie zabrać stoper na planetę Alfrata w Alfa 
Centauri, i tam stwierdzić, że obserwacja obiegu sekundnika wokół tarczy również zajmuje mu 
minutę. Ale po powrocie na Ziemię długość trwania tej minuty stałaby się inna dla obserwatorów, 
którzy na niej pozostali, nawet jeśli kiedyś byli oni ze sobą zsynchronizowani i minuta dla nich 
miała tę sama wartość.  
 
Aby dokładniej to wyjaśnić - czas trwania dowolnej jednostki czasu zależy wyłącznie od tego,  
w odniesieniu do czego, do jakiego kontekstu, jest ona mierzona. Podobnie jak ma to miejsce  
w przypadku odniesień przestrzennych. Np. kiedy jesteśmy na powierzchni planety, łatwo jest 
określić gdzie jest góra a gdzie dół. Ale kiedy znajdujemy się w głębokim kosmosie - nie ma 
sposobu aby określić gdzie jest góra a gdzie dół, do tego stopnia, że pojęcia te przestają być 
istotne, a nawet przestają mieć jakikolwiek sens. 
 
Czas trwania zależy wyłącznie od świadomości i częstotliwości myśli świadomej, czującej istoty, 
która go doświadcza. Jak mówi klasyczny przykład - czas trwania minuty zależy od tego,  
po której stronie drzwi do łazienki się znajdujesz. 
 
Czas jest wynikiem świadomości, która jest na tyle świadoma, by móc obserwować własne myśli  
i ich przepływ. A ponieważ każda indywidualna dusza posiada swoje własne osobiste wzorce 
myślowe i rytmy - czas i jego trwanie są unikalne dla każdej z nich. 
 
Czas jest integralną cechą tego, kim jesteśmy. Nasz umysł i nasze postrzeganie siebie są 
wynikiem świadomości. My, jako dusze, jesteśmy czasem samym w sobie. 
 
Temat ten będzie kontynuowany w części drugiej.  
 



Dziękuję za obejrzenie mojego filmu. Dbajcie o siebie i bądźcie mądrzy. 
 
Z wielką miłością  
Wasza przyjaciółka 
Mari Swaruu 
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